

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA' DEI MATERIALI E DEGLI OGGETTI DESTINATI A VENIRE A CONTATTO CON I PRODOTTI ALIMENTARI

Con la presente si dichiara che i prodotti “**SCATOLE TORTA**” dei seguenti modelli:

- **SCATOLA PORTATORTE FIORE**
- **SCATOLA PORTAPASTE BOMBE'**
- **SCATOLA PORTATRONCHETTO**
- **SCATOLA PANETTONE E COLOMBA (a cartoncino teso)**

sono conformi

alla seguente legislazione:

- Regolamento 1935/2004/CE sui materiali e articoli destinati ad entrare in contatto con alimenti
- FDA 21 CFR § 176.170 e § 176.180
- Decreto Ministeriale 21/03/1973 e successivi aggiornamenti e modifiche
- DPR 777/82 e successivi aggiornamenti e modifiche
- BfR (Racc. XXXVI e XXXVI/2).

I prodotti sopracitati è fabbricato con:

- Cartoncino alimentare tipo GC2 la cui qualità può essere utilizzata per contatto diretto con alimenti secchi e grassi a temperature max 90°
- Stampate in flexografia con inchiostro INK BASE AQUARELLO (inchiostro all'acqua) non contenente sostanze PBT o vPvB in percentuale \geq a 0,1%.
- Plastificazione (ove richiesta) con film **K12 GLOSS** che rispetta il limite di migrazione globale (cfr.art.12, par.1 del Reg.UE n. 10/2011

E risulta essere quindi imballaggio idoneo al contatto alimentare per alimenti:

- secchi
- umidi e acquosi
- oleosi e grassi

per i quali sono previsti i simulanti A, D1 e D2 nelle condizioni di:

- contatto breve a temperatura ambiente o moderatamente refrigerata.

Si precisa che:

- La manifattura degli articoli oggetto della dichiarazione è effettuata nel rispetto dei regolamenti ministeriali ovvero delle procedure di buona fabbricazione degli imballaggi a contatto con gli alimenti (MOCA).

Grottammare, 9 giugno 2025



OFFICINE GRAFICHE srl